Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

06 октября 2010 г.                                                                                                      № 276.1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3. Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

6. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

9.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9 членов комиссии, что составляет 90 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Краева Светлана Викторовна, заместитель начальника отдела Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципальных контрактов на поставку  квартир в городе Югорске.

1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципальных контрактов на поставку благоустроенных квартир в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте -86.

2. Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул.40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе  была проведена  комиссией в период с 01 октября 2010 года по 06 октября 2010 года  по адресу: 628260, ул.40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

4. На аукцион  была подана  заявка участника размещения заказа:

Лот 1 - Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес

	1.

	1.

Лот 2 -  Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес

	1.
	1.
	Гарипова

Альфира Абубакировна
	628260, город Югорск,  пер. Титова, д.1, кв.2, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область
	628260, город Югорск,  пер. Титова, д.1, кв.2, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область

5.Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 04.10.2010 № 01/1639,  приняла решение:

Лот 1 - Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.

Так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по Лоту №1 не подана ни одна заявка на участие в аукционе, в соответствии с ч.11 ст.35 Федерального закона №94-ФЗ, комиссия решила аукцион на право заключения муниципальных контрактов на поставку  квартир в городе Югорске по Лоту №1 признать несостоявшимся.
Лот 2 -  Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.

 1) Заявка  на участие в аукционе  участника размещения заказа Гариповой Альфиры Абубакировны полностью соответствуют требованиям документации об аукционе. Гарипова Альфира Абубакировна соответствует требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №2 участника размещения заказа Гарипову Альфиру Абубакировну.

2) В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ, открытый аукцион на право заключения муниципальных контрактов на поставку  квартир в городе Югорске по Лоту №2 признать несостоявшимся.

3) В соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в аукционе передать Гариповой Альфире Абубакировне проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе, с включением в него условий документации об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника аукциона
	Гарипова Альфира Абубакировна

	2
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота)
	1 412 636,40

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 06.10.2010  № 276.1   и условий Технической  части документации об аукционе

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	М.И.Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.В. Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	Подпись
	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                                  М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                   __________________В.В.Градович

                                                                                                   ___________________В.К.Бандурин                                                                                                                                     _____________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

     _______________Т.И.Долгодворова

       __________________Н.А. Тельнова

                                                                                         __________________А.Ю. Ермаков

      ___________________ Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                _____________________  С.В. Краева

Секретарь Н.Б. Захарова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

от «06» октября  2010 г. № 276.1
Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона  на право  заключения муниципальных контрактов
на  поставку  квартир в городе Югорске
ЛОТ 1 –  Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.
Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
	Показатель
	Обязательные требования
	Участник размещения заказа

	1. Не проведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	-

	2. Не приостановление деятельности участника
	не приостановлена
	-

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	-

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствуют
	-

	5. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	-

	6.Форма, сроки и порядок оплаты товара
	В течение десяти календарных дней после регистрации муниципального контракта в Югорском отделе  Управления  Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии  по Ханты-Мансийскому  автономному  округу – Югры
	-

	7.Место, условия и сроки поставки товара
	Заказчик получает правоустанавливающие документы на квартиру по адресу: г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Тюменская область, ул. 40 лет Победы, 11, каб. № 114.

Срок сдачи документов Югорский отдел  Управления  Федеральной  службы государственной регистрации,  кадастра и картографии  по Ханты-Мансийскому  автономному  округу – Югре в течение 10 дней со дня подписания муниципального контракта.

Срок передачи квартиры Заказчику — в течение трех дней после перечисления денежных средств Продавцу.

Квартира должна располагаться по адресу г.Югорск (кроме района Югорск-2), Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Тюменская область.
	-

	8.Срок и (или) объем предоставления гарантии качества товара, работ, услуг
	36 (тридцать шесть) месяцев со дня получения свидетельства о государственной регистрации права собственности.
	-

	Показатель
	Характеристика квартиры

	Адрес
	город Югорск, кроме района Югорск-2 города Югорска, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область
	-

	Исполнение дома
	Деревянное, пригодное для проживания
	-

	Общая площадь квартиры
	Не менее  53,9 кв. метров (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	-

	Характеристика квартиры
	Благоустроенная квартира:  (наличие всех видов благоустройства: центральные водопровод, канализация, отопление, холодное и горячее водоснабжение)
	-

	Количество комнат
	Не менее двух
	-

Лот 2- Поставка  двухкомнатной благоустроенной пригодной для проживания квартиры в доме в деревянном исполнении в городе Югорске.
Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	Показатель
	Обязательные требования
	Гарипова

 Альфира Абубакировна, г.Югорск

	1. Не проведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Не приостановление деятельности участника
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствуют
	отсутствуют

	5. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе

	6.Форма, сроки и порядок оплаты товара
	В течение десяти календарных дней после регистрации муниципального контракта в Югорском отделе  Управления  Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии  по Ханты-Мансийскому  автономному  округу – Югры
	согласен

	7.Место, условия и сроки поставки товара
	Заказчик получает правоустанавливающие документы на квартиру по адресу: г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Тюменская область, ул. 40 лет Победы, 11, каб. № 114.

Срок сдачи документов Югорский отдел  Управления  Федеральной  службы государственной регистрации,  кадастра и картографии  по Ханты-Мансийскому  автономному  округу – Югре в течение 10 дней со дня подписания муниципального контракта.

Срок передачи квартиры Заказчику — в течение трех дней после перечисления денежных средств Продавцу.

Квартира должна располагаться по адресу г.Югорск (кроме района Югорск-2), Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Тюменская область.
	согласен

	8.Срок и (или) объем предоставления гарантии качества товара, работ, услуг
	36 (тридцать шесть) месяцев со дня получения свидетельства о государственной регистрации права собственности.
	согласен

	Показатель
	Характеристика квартиры

	Адрес
	город Югорск, кроме района Югорск-2 города Югорска, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область округ – Югра, Тюменская область
	628260, город Югорск,  пер. Титова, д.1, кв.2, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область

	Исполнение дома
	Деревянное, пригодное для проживания
	Брусчатое

	Общая площадь квартиры
	Не менее  52,2 кв. метров (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	54,6 кв.метра

	Характеристика квартиры
	Благоустроенная квартира:  (наличие всех видов благоустройства: центральные водопровод, канализация, отопление, холодное и горячее водоснабжение)
	наличие всех видов благоустройства: центральные водопровод, канализация, отопление, холодное и горячее водоснабжение.

	Количество комнат
	Не менее двух
	две